Incipit prologus in sophoniã prophetam.

Tradunt hebrei: cuiusquam prophete
 pater aut auus ponatur in titulo ip-
 sos quoque prophetas fuisse. Vnde &
 amos unum de duodecim prophetis
 qui dixit: non sum propheta nec fili-
 us prophete: sed pastor caprarum uellicans syco-
 moros: patris nomen in titulo non habere. Hoc
 si uerum est: Sophonias propheta: qui nomine: ut
 ita dicam: prophetico & gloria maiorum suorum
 stirpe generatus est. Habuit enim patrem chusi
 auum godolia: proauum amasia: attauum ezechiaz
 & talem quadrigam ipse uelut extremus auriga com-
 pleuit. Nomen Sophonie alii speculam: alii arcanum
 domini transtulerunt. Siue igitur specula: siue abscon-
 ditum domini interpretetur: utrumque prophete conuenit.
 Dicitur enim ad ezechielem. Filii hominis: specula-
 tores te posui domui israel. Iste ergo propheta
 gerat in specula & in sublimibus constitutus: & no-
 uerat mysteria domini: filius erat chusi: qui interpreta-
 tur humilitas. Habebat quoque auum godoliam qui
 dicitur magnitudo domini: & proauum amasia: qui & ipse uer-
 titur in sermone domini: attauum ezechiam qui sonat
 fortitudo domini. De fortitudine itaque domini natus est
 sermo domini: & de sermone domini. nata est magnitudo
 domini & de magnitudine domini nata est humilitas: ut cum
 uenerit aliquis ad perfectum dicat: quia non sum dignus
 uocari apostolus. Et illud in psalmis. Domine non est ex-
 altatum cor meum: neque elati sunt oculi mei. Ioziam
 e.iii.

regem iude cuius t̄poribus sophonias prophā se
iuenitur: deo pre oibus regibꝯ iude placuisse
toria quarti libri regū & secūdi palipomenon de
mōstrat. Ioziās simulacra q̄ p̄ suos āmon uel a
uus manasses ī tēplo dei collocauerat delectā cō
minuisse mōstratur. In qbus etiā serpentē erēū
a moyse factū cui errori inductus populus sup̄sti
tione idolorū detentus admiserat. Idem custodis
se pascha: & ītermis̄s t̄poribus multis solus cele
brasse monstratur. Ideo deꝯ per prophetā t̄pori
bus memorati regis que pro uentura erant ostē
dens gentibus quideꝯ lectōne cōphēsis affutu
rum iudicium. Populo uero israhel salutem: & ci
uitati hierusalem restorationem tunc t̄poris tri
buendam textu lectionis denunciauit.

Incipit prologus in aggeum prophetam.
Jeremias prophā ob causā piurii sede
chie regis: ut historia libri secūdi pali
pomenō īdicat: qm̄ fidē promissā nabu
chodonosor regi chaldeorū non seruauit: populū
israhel refert cuz memorato rege hierusalē expu
gnata hierusalē captiuū ī babylonem fuisse pdu
ctū. Sed cū memoratus populus multis t̄poribus
idolis seruiendo: etiam effusione sanguinis innc
centum se grauiter impiasset: uolens deus gene
rationem uniuersā eiusdem populi ob causas me
moratas penitꝯ deperire: septuagita annorū cap